Niederschrift

<u>über die Sitzung des Kulturausschusses</u> am Freitag, den 05. März 2010, um 9.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal,

Fünferplatz 2

Anwesend: siehe Beilage

Vorsitzende: i.V. Stadtrat Raum

Referent/in: Berufsm. Stadträtin Frau Prof. Dr. Lehner

2. BM Herr Förther

Mitglieder: Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer

Stadträtin Zadek Stadtrat Schönfelder Stadtrat Würffel

Stadtrat Agathagelidis

Stadtrat Fischer
Stadtrat Thiel
Stadtrat Krieglstein
Stadträtin Buchsbaum

Stadträtin Hölldobler-Schäfer

Stadträtin Regitz
Stadtrat Dr. Reindl
Stadtrat Mletzko
Stadtrat Ulrich

Sonstige Sitzungs-

teilnehmer: Herr Trautenbach / Ref. IV

Herr Dr. Strobel / KuKuQ Herr Markwirth / KuF Herr Dr. Eckart / BZ Herr Dr. Henkel / KuM

Herr Minge / H

Beginn der Sitzung: 9:00 Uhr **Ende der Sitzung:** 09:41 Uhr

Schriftführerin: Damian

Zur Debatte steht beiliegende Tagesordnung (siehe Beilage).

- Öffentlicher Teil -

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:00:00):

Eröffnet den öffentlichen Teil der Sitzung des Kulturausschusses, stellt die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt die Teilnehmer und Zuschauer. Es liegen Tischvorlagen (Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 02.03.2010, Antrag der Ausschussgemeinschaft FDP/FW/ödp vom 04.03.2010 und Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 04.03.2010) zu TOP 5 vor.

TOP 1

Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Nürnberg für den Tiergarten (TiergartenGebS)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:00:58)

2. BM Herr Förther (00:01:05)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:02:37)

Der Gutachtenvorschlag wird einstimmig beschlossen.

TOP 2

Entgeltordnung des Bildungszentrums der Stadt Nürnberg

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:02:58)

Der Gutachtenvorschlag wird einstimmig beschlossen.

TOP 3

Geschäftsordnung (GeschO) der Teilnehmerschaft des Bildungszentrums (BZ) der Stadt Nürnberg

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:03:25)

Der Beschlussvorschlag wird einstimmig beschlossen.

TOP 4

Städtischer Finanzierungsanteil für die Freien Theatergruppen "Wort" und "Tanz" in Nürnberg Zuschusskostenstelle 9080001832 und 9080001842

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:03:53)

Der Beschlussvorschlag wird einstimmig beschlossen.

TOP 5

Kulturzentrum Z-Bau

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:04:13)

Herr Stadtrat Ulrich (00:04:23)

Herr Stadtrat Schönfelder (00:05:56)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:06:52)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:07:02)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:12:13)

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 6

Depotsituation der museen der stadt nürnberg

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:12:36)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:12:58)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:16:51)

Frau Stadträtin Zadek (00:16:55)

Frau Stadträtin Hölldobler-Schäfer (00:18:18)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:18:56)

Herr Dr. Henkel (00:19:03)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:19:58)

Der Beschlussvorschlag wird einstimmig beschlossen.

TOP 7

Museum zur Erinnerung an die Zerstörung Alt-Nürnberg am 02.01.1945

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:20:07)

Herr Stadtrat Ulrich (00:20:22)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:21:23)

Herr Stadtrat Schönfelder (00:21:30)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:21:43)

Referentin Frau Prof. Dr. Lehner (00:21:49)

Herr Stadtrat Schönfelder (00:23:30)

Herr Dr. Henkel (00:26:04)

Herr Stadtrat Schönfelder (00:28:52)

Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:30:39) Frau Stadträtin Hölldobler-Schäfer (00:30:43) Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:31:02) Herr Stadtrat Würffel (00:31:07) Herr Stadtrat Ulrich (00:33:18) Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:34:24) Herr Dr. Henkel (00:34:28) Herr Stadtrat Ulrich (00:37:09) Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:37:41) Der Bericht hat zur Kenntnis gedient. **TOP 8** Kultur in der Stadt - Zuschüsse Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:37:57) Der Beschlussvorschlag wird einstimmig beschlossen. **TOP 9** Niederschrift über die Sitzung des Kulturausschusses - öffentlicher Teil vom 02. Dezember 2009 Vorsitzender Herr Stadtrat Raum (00:38:17) Die Niederschrift wird einstimmig beschlossen. Der Vorsitzende Die Referentin Die Schriftführerin i. V. Raum Prof. Dr. Lehner Damian